РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.05.2023                                             № 47                                                 х. Задонский

«О создании межведомственной рабочей группы на предмет выявления и уничтожения очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Задонского сельского поселения»

 	Руководствуясь пунктом 9 комплексного межведомственного плана по уничтожению на территории Ростовской области сырьевой базы для изготовления или производства наркотиков из наркосодержащих растений на 2022-2030     гг.,     утвержден·ного     решением     антинаркотической     комиссии Ростовской области (протокол от 09.09.2022 3), в соответствии со статьей 3 Положения об антинаркотической комиссии в Азовском районе, утвержденное постановлением Администрации Азовского района «Об антинаркотической комиссии Азовского района» от 06.04.2021 № 294, а также Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»:

1. Создать межведомственную рабочую группу на предмет выявления и уничтожения очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Задонского сельского поселения (далее Рабочая труппа) в составе, согласно приложению 1, к настоящему распоряжению.
2. Утвердить положение о межведомственной рабочей группе согласно приложению 2, к настоящему распоряжению.
3. Утвердить форму акта по выявлению мест произрастания наркосодержащих растений согласно приложению 3, к настоящему распоряжению.
4. Утвердить межведомственный план по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Задонского сельского поселения (на 2023 - 2030 годы) согласно приложению 4, к настоящему распоряжению.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Задонского
сельского поселения                                                                             С.И.Рябов

Приложение № 1
к распоряжению Администрации Задонского сельского поселения
от 05.05.2023г. № 47

Состав
межведомственной рабочей группы на предмет выявления и уничтожения очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Задонского сельского поселения

	Наименование1
1

	Состав мобильной группы

	С.И.Рябов
руководитель группы

	С.И.Рябов - председатель комиссии - глава администрации Задонского сельского поселения
Пустовая Нина Федоровна - Заместитель главы администрации Задонского сельского поселения
Сакулян Елизавета Борисовна - ведущий специалист Администрации Задонского сельского поселения
Павленко Полина Владимировна - ведущий специалист Администрации Задонского сельского поселения
Участковый уполномоченный МО МВД России «Азовский» по согласованию

Глава Администрации Задонского
сельского поселения                                                                             С.И.Рябов

Приложение № 2
к распоряжению Администрации Задонского сельского поселения
от 05.05.2023г. № 47

ПОЛОЖЕНИЕ
межведьмственной рабочей группы на предмет выявления и уничтожения очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Задонского сельского поселения

1.Общие положения
1.1.Межведомственная рабочая группа на предмет выявления и уничтожения очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Задонского сельского поселения (далее - Рабочая группа) является коллегиальным рабочим органом антинаркотической комиссии Задонского сельского поселения, создана для обеспечения взаимодействия с органами исполнительной     власти,     надзорными     и правоохранительными органами, образованном в целях выработки эффективных мер по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений.
1.2.В своей деятельности Рабочая группа руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Ростовской области, Решениями антинаркотической комиссии Ростовской области и Азовского района, а также настоящим Положением.
1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с межведомственной Рабочей группой Азовского района.
2.Цели и задачи Рабочей группы
2.1. Проводить обследования земельных участков в вегетационный период (май-октябрь) произрастания наркосодержащих растений на предмет выявления их очагов произрастания на территории Азовского района.
2.2.Организовывать и осуществлять проведение мероприятий по уничтожению наркосодержащих растений на территории Задонского сельского поселения.
2.3.Осуществлять подведение итогов проведенных мероприятий по выявлению и ликвидации наркосодержащих растений в форме отчета.

3.Регламент работы Рабочей группы
3.1.Деятельность Рабочей группы осуществляется путем проведения обследований земельных участков на предмет выявления очагов произрастания
наркосодержащих растений на территории Задонского сельского поселения.

3.2.Обследования земельных участков проводятся ежемесячно, а также при поступлении в адрес Рабочей группы информации об обнаружении произрастания наркосодержащих растений.
3.3.К обследованию привлекается не менее 3-х человек из состава рабочей группы.
3.4.О времени и дате проведения мероприятий по выявлению и уничтожению наркосодержащих растений заблаговременно уведомлять членов рабочей группы в установленном порядке.
3.5.В ходе проведения мероприятий по выявлению и уничтожению наркосодержаiцих растений обеспечить ведение фотофиксации и оформление актов.
3.6.Результат обследования оформляется актом.
3.7.Уничтожение наркосодержащих растений осуществляется механическим способом, либо химическим с соблюдением требований в области охраны окружающей среды, санитарно-эпидемиологического благополучия населения и пожарной безопасности.
3.8.В случае выявления очагов произрастания наркосодержащих растений на землях, собственником которых является гражданин, индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, Рабочая группа в течение 4х рабочих дней устанавливает сведения о собственнике земельного участка и направляет информацию в орган, уполномоченный выдавать предписания на необходимость уничтожения наркосодержащих растений.
3.9.Рабочая группа вправе запрашивать у государственных и муниципальных органов, а также субъектов иных организационно-правовых форм собственности необходимые для осуществления деятельности группы документы, материалы и информацию.

Глава Администрации Задонского
сельского поселения                                                                             С.И.Рябов

Приложение № 3
к распоряжению Администрации Задонского сельского поселения
от 05.05.2023г. № 47

АКТ ВЫЯВЛЕНИЯ МЕСТ ПРОИЗРАСТАНИЯ НАРКОСОДЕРЖАЩИХ
РАСТЕНИЙ

«____»________20__г.                                                                     №____________

Нами_______________________________________________________________
____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.,должность)

проведено систематическое обследование_______________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(населенный пункт, место, площадь и т.д.)

В результате проведения систематического обследования установлено:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Акт составлен в ___ экземплярах.

________________    ______________________
      (подпись)                                       (расшифровка)
________________    ______________________
      (подпись)                                       (расшифровка)
________________    ______________________
      (подпись)                                       (расшифровка)

Приложение № 4
к распоряжению Администрации Задонского сельского поселения
от 05.05.2023г. № 47

[bookmark: _GoBack]
ПЛАН
по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений, расположенных на территории Задонского сельского поселения на 2023- 2030 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	Проведение мониторинга засоренности земель наркосодержащими растениями

	Рябов С.И.
Сакулян Е.Б.
	июнь-октябрь

	2
	Выявление и уничтожение очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Задонского сельского поселения
	Рябов С.И.
Сакулян Е.Б.
	июнь-октябрь

	3
	Информирование жителей Задонского сельского поселения путем размещения информации об ответственности за непринятия мер по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на сайт Администрации Задонского сельского поселения.
	Рябов С.И.
Сакулян Е.Б.
	май

Глава Администрации Задонского
сельского поселения                                                                             С.И.Рябов